



10 października 2019

OGÓLNOPOLSKIE

ONET.PL

Są już wyniki budżetu obywatelskiego w Częstochowie

W przyszłym roku w Częstochowie realizowanych będzie 127 przedsięwzięć o łącznej wartości 9,5 mln zł.

<http://slask.onet.pl/czestochowa-wyniki-budzetu-obywatelskiego-2019/lnmed2l>

L O K A L N E

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Nie jeżdżą tramwaje na Północ i Kucelin

Po tym jak przy zajezdni w al. Niepodległości powstały nowe zjazdy, tramwaje w Częstochowie wznowiły kursy. Jednak dojeżdżają tylko do pętli na Kiedrzyńskiej. Opóźnia się też uruchomienie komunikacji na Raków i Kucelin.

Częstochowianie wydali 9,5 mln zł

O wynikach głosowania w szóstej edycji budżetu obywatelskiego.

Amerykańscy studenci dokumentowali wojenną tragedię częstochowskich Żydów

7 i 8 października młodzi goście z USA odwiedzili Częstochowę.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25290764,amerykanscy-studenci-dokumentowali-wojenna-tragedie-czestochowskich.html>

TRYBUNA CZĘSTOCHOWSKA

Wątki z dziejów Częstochowy w projekcie amerykańskich studentów

Materiał zebrany w naszym mieście przez młodych ludzi z Uniwersytetu w Cincinnati złoży się na multimedialny projekt poświęcony miejscom związanym z historią Żydów w okresie Holocaustu.

<http://trybunaczestochowska.pl/2019/10/09/watki-z-dziejow-czestochowy-w-projekcie-amerykanskich-studentow/>

Posadźmy drzewo...



Zasadzeniem kilkunastu klonów przy ul. Kanał Kohna, niedaleko Galerii Jurajskiej, przedstawiciele częstochowskiego samorządu zainicjowali jesienną akcję „Posadźmy drzewo”.

<http://trybunaczestochowska.pl/2019/10/09/posadzmy-drzewo/>

Budżet obywatelski – znamy wyniki głosowania

Za nami VI edycja budżetu obywatelskiego. Częstochowianki i częstochowianie zadecydowali, że w przyszłym roku zostanie zrealizowanych 127 projektów: 9 ogólnomiejskich i 118 dzielnicowych.

<http://trybunaczestochowska.pl/2019/10/09/budzet-obywatelski-znamy-wyniki-glosowania-2/>

Częstochowa ma swoją wybitną, młodą golfistkę

Matylda Krawczyńska od 2018 roku jest w polskiej narodowej kadrze golfowej. W rozegranych w sierpniu na Słowacji międzynarodowych zawodach osiągnęła wynik najlepszy wśród Polek. Z 13-letnią sportsmenką w Urzędzie Miasta spotkał się prezydent Krzysztof Matyjaszczyk.

<http://trybunaczestochowska.pl/2019/10/09/czestochowa-ma-swoja-wybitna-mloda-golfistke/>

WCZESTOCHOWIE.PL

Kolejny „Orlik” wylądował na Pólnocy

W środę, 9 października oficjalnie otwarte zostało boisko typu „Orlik” przy Szkole Podstawowej nr 54 z Oddziałami Integracyjnymi. Inwestycję zrealizowano ze środków budżetu obywatelskiego.

<http://wczestochowie.pl/artukul/33863,kolejny--orlik--wyladowal-na-polnocy--zdjecia->

Na Starym Mieście powstanie plac zabaw

Do 16 października miasto czeka na oferty w przetargu na budowę placu zabaw, który ma powstać przy ul. Krakowskiej 45.

<http://wczestochowie.pl/artukul/33859,na-starym-miescie-powstanie-plac-zabaw>

Częstochowscy samorządowcy posadzili kilkanaście drzew niedaleko Galerii Jurajskiej

Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk wspólnie z radnymi zainicjował w środę, 9 października jesienną akcję „Posadźmy drzewo”. Na terenie przy ul. Kanał Kohna, niedaleko Galerii Jurajskiej, posadzili kilkanaście klonów.



<http://wczestochowie.pl/artukul/33862,czestochowscy-samorzadowcy-posadzili-kilkanascie-drzew-niedaleko-galerii-jurajskiej--zdjecia->

TV. ORION

BOnus dla Kiedrzyna

17,611 osób zagłosowało w tegorocznym budżecie obywatelskim. W szóstej edycji będzie realizowanych 127 zadań na kwotę ponad 9,5 mln zł. W sumie zgłoszono 423 projekty.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28417

91 proc. zadowolonych

91 procent interesantów wysoko i bardzo wysoko ocenia pracę urzędników miejskich. W ankiecie przeprowadzonej w wakacje wzięło udział 657 osób.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28408

ONET.PL



Są już wyniki budżetu obywatelskiego w Częstochowie

09.10.2019

W przyszłym roku w Częstochowie, w ramach czwartej edycji budżetu obywatelskiego, realizowanych będzie 127 przedsięwzięć o łącznej wartości 9,5 mln zł. Projekty wybrano spośród ponad 541 poddanych pod głosowanie.



Jak podało miasto, tego dnia ogłoszono wyniki głosowania, w którym wzięło udział ponad 17,5 tys. osób. Zdecydowały one, że w przyszłym roku zostanie zrealizowanych 127 projektów budżetu obywatelskiego: 9 ogólnomiejskich i 118 dzielnicowych.

Wśród wyłonionych do realizacji projektów ogólnomiejskich miasto wskazuje na projekt pod nazwą "AS" - doposażenie placów rodzinnej rekreacji w pięciu dzielnicach za 1,12 mln zł. Zdaniem częstochowskiego samorządu to przykład doskonałej współpracy mieszkańców różnych części miasta, którzy składając jeden wniosek wspólnie pracowali na sukces w głosowaniu.

Wśród zwyciężskich propozycji znalazły się również trzy kolejne stacje rowerów miejskich - dwie w dzielnicy Raków i jedna na Grabówce. W ramach finansowanych z budżetu obywatelskiego zajęć tematycznych odbędą się m.in. kurs języka hiszpańskiego, zajęcia kalisteniki z trenerem, zajęcia jogi, a w kilku dzielnicach - plenerowe pokazy filmów.

Wśród propozycji ogólnomiejskich najwięcej głosów otrzymał projekt rewitalizacji i zmiany nawierzchni na boiskach hybrydowych MOSIR Raków oraz doposażenia infrastruktury, którego koszt oszacowano na 1,15 mln zł

Wśród zadań ogólnomiejskich kupione będzie też umundurowanie i środki ochrony indywidualnej dla strażaków OSP z Kuźnicy Marianowej (25 tys. zł), sprzęt sportowy dla dzieci i młodzieży korzystających z zajęć sportowych w dzielnicy Dźbów (32 tys. zł), na sterylizację i kastrację psów i kotów trafi 31 tys. zł, a na doposażenie bibliotek w drukarkę i kserokopiarkę – 5 tys. zł.

Ponadto powstaną domki dla kotów wolnożyjących (4 tys. zł) i aktywne światła w nocy na skrzyżowaniu ul. Jagiellońskiej oraz al. Bohaterów Monte Cassino (3 tys. zł). Miasto zostanie oczyszczone z zakazów wyprowadzania psów w parkach miejskich (za 500 zł).

W zadaniach dzielnicowych za mniej typowe częstochowski samorząd uznał: zakup urządzeń do higieny umundurowania strażaków - ochotników z Dźbowa, wprowadzenie zakaz wyprzedzania na skrzyżowaniu ul. Sejmowej z ul. Kuronia czy przeprowadzenie konkursu na najpiękniejsze bożonarodzeniowe świąteczne podwórko w dzielnicy Stradom.

W minionych pięciu edycjach częstochowskiego budżetu obywatelskiego do realizacji wybrano 541 zadań, łącznie za ponad 37 mln zł. Powstały boiska, place zabaw i place rekreacji ruchowej, odnowiono i doposażono biblioteki, powstały skatepark i tętnia solankowa, zmodernizowano schronisko dla bezdomnych zwierząt, wyremontowano wybrane drogi, chodniki i parkingi.

W Częstochowie pojawiły się też kamniki dla wiewiórek, budki legowe dla ptaków i domki dla owadów zapyłających. Odbyło się Święto Gwiazdnych Wojen, dwudniowy Festiwal Footballu, przeprowadzono kurs pierwszej pomocy, zajęcia gimnastyki korekcyjnej, treningi rugby czy warsztaty taneczne.

(pmd)

Źródło:

PAP

Data utworzenia:

9 października 2019 07:10

GAZETA WYBORCZA



Komunikacja

Nie jeżdżą tramwaje na Północ i Kucelin

Po tym jak przy zajezdni w al. Niepodległości powstały nowe zjazdy, tramwaje w Częstochowie wznowiły kursy. Jednak dojeżdżają tylko do pętli na Kiedrzyńskiej. Opóźnia się też uruchomienie komunikacji na Raków i Kucelin.

W wakacje, przypomnijmy, zaczęły się prace remontowe przy zajezdni, które całkowicie wstrzymały ruch tramwajowy w Częstochowie. Wykonawca miał się wyrobić do końca sierpnia, by z początkiem roku szkolnego składy mogły wyjechać na tory. To się jednak nie udało, tramwaje zaczęły kursować dopiero 21 września. Tyle że nie docierają wszędzie. Linie nr 1 i 2 kursują tylko do zajezdni, bo remont w al. Pokoju – choć zaczął się dużo wcześniej – wciąż nie jest skończony. Nie wznowiono też komunikacji na Północ i tramwaje zwracają przy Promenadzie.

Na Północy planowany jest remont tego odcinka torów. Minęły jednak dwa tygodnie, a wzdłuż al. Wyzwolenia nic się nie dzieje.

– Dotychczas trwały przygotowania do rozpoczęcia prac, a dopuszczenie na ten czas ruchu tramwajów do końcowego przystanku przy Fieldorfa-Nila było niemożliwe ze względów bezpieczeństwa. Stan torowiska na fragmentach odcinka między ul. Kiedrzyńską a Północą nie pozwalał już na zapewnienie bezpieczeństwa przejazdów dla pasażerów i uniemożliwiało dopuszczenie do jazdy taboru



• Wyremontowane torowisko przy zajezdni w al. Niepodległości. FOT. GRZEGÓRZ SKOWRONIK / AGENCJA GAZETA

tramwajowego – informuje rzecznik MPK Maciej Hasik.

– To o tyle dziwne, że za najgorsze uznawano dotąd torowiska w al. Pokoju – gdzie ciągle trwa remont – oraz między ul. PKC a Promenadą. Na tym ostatnim fragmencie tramwaje obecnie jeżdżą, choć z ograniczeniem prędkości, którego na Północy przed wstrzymaniem ruchu nie było.

MPK zapewnia, że w tych dniach roboty w al. Wyzwolenia ruszą pełną parą. – Prace budowlane rozpoczną się od demontażu starej trakcji tramwajowej pomiędzy Tysiącleciem a Północą – zapowiada rzecznik.

A co z tramwajem w al. Pokoju? W ciągu dwóch tygodni od wznowienia komunikacji miały się zakończyć prace torowe na Rakowie, a tramwaje linii nr 1 kursować

bez przeszkód do Kucelina. To się jednak nie udało. Wykonawca zaliczył opóźnienie. – W tym tygodniu roboty będą finalizowane, a tramwaje wyjadą na testy bez pasażerów. Jeśli nie będzie żadnych przeciwwskazań technicznych, wrócą do obsługi pasażerów z końcem tygodnia, najpóźniej tuż po weekendzie – mówi Maciej Hasik.

Michał Hyra

Budżet obywatelski

Częstochowianie wydali 9,5 mln zł

Znany wyniki głosowania w szóstej edycji budżetu obywatelskiego. Częstochowianie wybrali do realizacji 127 zadań, wśród nich doposażenie placów rekreacji w pięciu dzielnicach, dinopark na Północy, zakup drukarek dla miejskich bibliotek i mundurów dla strażaków. Najwyższą frekwencja była w Kiedrzyńcu. Dostał za to premię – 80 tys. zł.

Michał Hyra

Budżet obywatelski w Częstochowie zadobrowolał w 2014 r.

– W minionych pięciu edycjach wybraliśmy w sumie 541 zadań na łączną kwotę ponad 37 mln zł – podsumował wczoraj prezydent Krzysztof Matyjaszyk. Dzięki budżetowi obywatelskiemu powstały w mieście różne rzeczy: skatepark, tężnia solankowa, wyremontowaliśmy chodniki, parkingi, odbyły się też takie wydarzenia jak Dzień Gwiazdnych Wojen – wyliczał.

W szóstej edycji pod głosowanie częstochowian poddało 425 wniosków, z czego 91 miało charakter ogólnomiejscowy. Wszystkie zgłosił sam mieszkaniec, urząd miasta tylko je zweryfikował pod kątem formalnoprawnym. Do wydania było blisko 9,5 mln zł, z czego blisko 2,4 mln na zadania ogólnomiejscowe, a 7,1 mln do rozdzielenia między poszczególne dzielnice.

Głosowanie ruszyło 6 września, trwało blisko trzy tygodnie. Teraz poznaliśmy wyniki.

W tegorocznym budżecie obywatelskim zgłoszono 17,5 tys. osób, które wybrały do realizacji 127 zadań, z czego dziewięć ogólnomiejscowych. Najwięcej punktów zgarnął wniosek dotyczący rewitalizacji boisk treningowych przy stadionie Rakowa. Będzie to kosztować 1,15 mln zł. Niewiele mniej głosów oddano na zadanie zgłoszone przez mieszkańców pięciu dzielnic, polegające na doposażeniu placów rekreacji za przeszło 1,1 mln zł. Te dwa zadania w większości wyczerpały środki ogólnomiejscowe i kolejne siedem propozycji, które będą zrealizowane, są znacznie tańsze. Wśród nich jest zakup umundurowania dla strażaków z OSP Kuznica Marianowa, sterylizacja psów i kotów czy wyposażenie 10 miejskich bibliotek w drukarki i kserokoparki.

W dzielnicach mieszkańcy wybrali w sumie 118 zadań. Najwięcej zostało zrealizowanych na Półno-

cy. Największym projektem będzie wymiana nawierzchni na ul. Kucelki za 380 tys. zł. Przy Promenadzie Niemca stanie dinopark, który ma kosztować 100 tys. zł.

W ramach zadań dzielnicowych w przyszłym roku powstaną też trzy nowe stacje rowerów miejskich. Przed rokiem było sporo takich wniosków, ale wszystkie odpadły w głosowaniu. – Dwie nowe stacje rowerów miejskich pojawią się na Rakowie, jedna na

Grabówce. To na pewno pomoże w rozwoju komunikacji rowerowej w mieście – stwierdził prezydent Matyjaszyk.

W Śródmieściu przepadł budzący wiele emocji pomysł budowy przy kurii pomnika ofiar księży pedofilów.

Kolejny już raz dzielnica, której mieszkańcy najliczniej wzięli udział w głosowaniu, otrzyma premię w postaci dodatkowych funduszy. – Gratulacje należą się mieszkańcom Kiedrzyńcu, już po raz drugi mieli najwyższą frekwencję. Dostaną bonus, ok. 80 tys. zł. Dzięki temu zostaną u nich wykonane trzy dodatkowe zadania – ogłosił Krzysztof Matyjaszyk.

W poprzedniej edycji Kiedrzyńcu nieznacznie wygrał z Mirowem, jeśli chodzi o frekwencję, w tym roku był już bezkonkurencyjny. Tylko w tej dzielnicy frekwencja przekroczyła 20 proc. Najslabiej pod tym względem wypadła Grabówka.

Najwięcej punktów zebrała rewitalizacja boisk treningowych Rakowa. Przepadł za to pomysł budowy obok kurii pomnika ofiar księży pedofilów



Amerykańscy studenci dokumentowali wojenną tragedię częstochowskich Żydów

09.10.2019 mam

Studenci z uniwersytetu w Cincinnati podczas wizyty w Częstochowie (Materiał urzędu miasta) O Więcej na ten temat: wydarzenia Częstochowa 7 i 8 października młodzi goście z USA odwiedzili Częstochowę. Byli m.in. w miejscu, gdzie dziś stoi pomnik Pamięci Żydów Częstochowian przy ul.



Strażackiej, na cmentarzu żydowskim przy ul. Złotej, terenie dawnej niemieckiej fabryki Hasag Pelcery i "małego getta" na Starym Mieście. Poznali historię Lipszców, którzy podczas wojny ukrywali się w jednej z kamienic na pl. Daszyńskiego. Potomkowie tej rodziny mieszkają obecnie w Cincinnati.

Czytaj także:

77 lat temu wywieziono z Częstochowy 40 tysięcy Żydów. Większość nie wróciła

Studentom towarzyszyli operatorzy telewizji ABC, przedstawicielka muzeum "The Nancy and David Wolfe Holocaust and Humanity Center" w Cincinnati oraz autorka, producentka i koordynatorka projektu "Hope after hate" – Hagit Limor, córka częstochowskiego Żyda, Monika Lipszyca, który przeżył Holocaust. Hagit Limor otrzymała wiele nagród dziennikarskich, w tym 10 prestiżowych nagród Emmy. Jest również wykładowniczą dziennikarstwa na uniwersytecie w Cincinnati.

W ramach projektu powstanie m.in. strona internetowa, na której znajdą się materiały filmowe i zdjęciowe z odwiedzonych miejscowości. Ma to być również platforma komunikacji między mieszkańcami różnych krajów, którzy chcieliby poznać miejsca związane z II wojną światową i Holocaustem. Na szlaku uczestników projektu znalazły się Warszawa, Kraków, obóz Auschwitz-Birkenau oraz Częstochowa.

Gościom ze Stanów Zjednoczonych dzieje miejsc związanych z Żydami częstochowianami przybliżył Wiesław Paszkowski z Ośrodka Dokumentacji Dziejów Częstochowy.

2 ZDJĘCIA Studenci z uniwersytetu w Cincinnati podczas wizyty w Częstochowie (Materiał urzędu miasta)

0

Więcej na ten temat:

wydarzenia Częstochowa

TRYBUNA CZĘSTOCHOWSKA



WĄTKI Z DZIEJÓW CZĘSTOCHOWY W PROJEKCIE AMERYKAŃSKICH STUDENTÓW

09.10.2019

UM Częstochowa WĄTKI Z DZIEJÓW CZĘSTOCHOWY W PROJEKCIE AMERYKAŃSKICH STUDENTÓW Ewa Chojnacka 9 Październik 2019 Materiał zebrany w naszym mieście przez młodych ludzi z Uniwersytetu w Cincinnati złoży się na multimedialny projekt poświęcony miejscom związanym z historią Żydów w okresie Holocaustu. Projekt o nazwie , ...



UM Częstochowa

WĄTKI Z DZIEJÓW CZĘSTOCHOWY W PROJEKCIE AMERYKAŃSKICH STUDENTÓW

Ewa Chojnacka

9 Październik 2019

Materiał zebrany w naszym mieście przez młodych ludzi z Uniwersytetu w Cincinnati złoży się na multimedialny projekt poświęcony miejscom związanym z historią Żydów w okresie Holocaustu.

Projekt o nazwie „Hope after hate” zakłada stworzenie filmu o miejscach związanych z historią Żydów w Polsce i Niemczech podczas II wojny światowej. Znane z fotografii z tamtych czasów miejsca zostaną pokazane w ich obecnym kształcie. Efektem projektu ma być też strona internetowa, na której znajdą się materiały filmowe i zdjęciowe z odwiedzonych miejsc. Strona ma być również platformą komunikacji między mieszkańcami w różnych krajach osobami, które chciałyby poznać miejsca związane z II wojną światową i Holocaustem. Na szlaku uczestniczek i uczestników projektu znalazły się Warszawa, Kraków, obóz Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu oraz Częstochowa.

W naszym mieście 7 i 8 października goście ze Stanów Zjednoczonych odwiedzili Hasag Pelcery (największy z zakładów pracy przymusowej w mieście), miejsce gdzie stoi Pomnik Pamięci Żydów Częstochowian przy ul. Strażackiej, Cmentarz Żydowski przy ul. Złotej, teren dawnego „małego getta” na Starym Mieście oraz kamienicę przy pl. Daszyńskiego. Poznali również historię rodziny Lipszyców, która podczas wojny ukrywała się na jednym z poddaszy tej kamienicy. Potomkowie Lipszyców mieszkają obecnie w Cincinnati.

Uczestniczkom i uczestnikom projektu towarzyszyli operatorzy telewizji ABC, przedstawicielka muzeum „The Nancy and David Wolfe Holocaust and Humanity Center” w Cincinnati oraz autorka, producentka i koordynatorka projektu – Hagit Limor, córka częstochowskiego Żyda, Mońka Lipszyca, który przetrwał Holocaust. Hagit Limor otrzymała wiele nagród dziennikarskich, w tym 10 prestiżowych nagród Emmy; jest również wykładowczynią dziennikarstwa na Uniwersytecie w Cincinnati.

Gościom ze Stanów Zjednoczonych dzieje miejsc związanych z Żydami Częstochowianami przybliżył Wiesław Paszkowski z Ośrodka Dokumentacji Dziejów Częstochowy (działającego w strukturach Muzeum Częstochowskiego). Tłumaczenie zapewnił Referat Współpracy Krajowej i Zagranicznej, a wsparcie organizacyjne – Wydział Kultury, Promocji i Sportu UM.



POSADŹMY DRZEWO...

09.10.2019

UM Częstochowa POSADŹMY DRZEWO... Ewa Chojnacka 9 Październik 2019 Zasadzeniem kilkunastu klonów przy ul. Kanał Kohna, niedaleko Galerii Jurajskiej przedstawiciele częstochowskiego samorządu zainicjowali jesienną akcję „Posadźmy drzewo”.



Na działkach miejskich wyznaczono miejsca, w których instytucje, firmy i osoby prywatne mogą sadzić drzewa, po uzgodnieniu z Wydziałem Ochrony Środowiska Urzędu Miasta.

– Wszystkim nam zależy na tym, żeby zieleni w Częstochowie było jak najwięcej. Dlatego zachęcamy, aby sadzić nowe drzewa – zarówno na własnych działkach, jak i na gruntach miejskich – mówił w czasie wspólnej z Radnymi inauguracji akcji prezydent miasta Krzysztof Matyjaszczyk. – Częściej mówi się o sytuacji, gdy jakieś drzewo na terenach miejskich musi zostać wycięte. Oczywiście każdego drzewa – niezależnie od okoliczności – szkoda. Jednak trzeba pamiętać, że tylko w obecnym i minionym roku Miejski Zarząd Dróg i Transportu, w ramach prowadzonych inwestycji, posadził lub jeszcze posadzi do końca roku blisko 2400 drzew i blisko 28 tysięcy krzewów, a Wydział Ochrony Środowiska UM – 1140 drzew i 8 tys. krzewów. Łącznie daje to ponad 3,5 tys. drzew i 36 tys. krzewów w ciągu dwóch ostatnich lat.

Miasto – mimo ograniczonych środków, jakie może z budżetu miasta przeznaczyć na utrzymanie zieleni, rokrocznie stara się dbać o korzystny bilans między liczbą drzew, które trzeba usunąć (z przyczyn zdrowotnych, ze względów bezpieczeństwa, z wiatrołomów lub z uwagi na kolizję z niektórymi miejskimi inwestycjami), a drzewami, które w zamian nasadza. Oczywiście bywają okresy trudne, kiedy drzewa w mieście masowo powali huragan (takie sytuacje miały miejsce w ostatnich latach) lub kiedy zbyt liberalizacja przepisów doprowadza do nadmiernej wycinki drzew na gruntach prywatnych.

Tym bardziej zasadna wydaje się akcja promocji sadzenia nowych drzewek – zwłaszcza w okresie, w którym rozpoczyna się najlepszy czas dla właściwego wzrostu świeżo posadzonych drzew.

Każde posadzone drzewo będzie mieć pozytywny wpływ na miejską przestrzeń, w której żyjemy. Im więcej ich posadzimy tym większy będzie ten wpływ na jakość powietrza oraz ograniczenie skutków niekorzystnych zmian klimatu, jakie dotykają nas w coraz większym stopniu.

W czasie inauguracji akcji „Posadźmy drzewo” prezydent miasta, radni i radni posadzili przy Kanale Kohna 13 klonów. Oprócz prezydenta miasta drzewa sadzili przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski, wiceprzewodniczący Łukasz Kot, radni: Barbara Gieroń, Agata Pawłowska i Krystyna Stefańska oraz radni Łukasz Banaś, Michał Lewandowski, Zbigniew Niesmaczny i Tomasz Tyl.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Jak można włączyć się do akcji?

POSADZMY DRZEWO – SZCZEGÓŁY AKCJI

„Posadźmy drzewo w Częstochowie” to akcja w ramach programu Zielona Częstochowa zachęcająca do zasadzenia własnego drzewka w miejsce w odpowiedzi na zmianę klimatu, zagrożenie smogiem oraz liberalizację przepisów ustawy o ochronie przyrody.

Prezentujemy organizacyjne szczegóły uczestnictwa w tej akcji, wraz z zasadami sadzenia drzewek.

Wykaz terenów do obsadzenia

Mniejsze powierzchnie do obsadzenia w celu zwiększenia terenów zieleni wśród zabudowy mieszkaniowej:

- 1) ul. Czecha 25 – dz. nr 212/33 obr. 24
- 2) aleja Marszałkowska – dz. nr 190/3 (przy ul. Jankowskiego)
- 3) aleja Wojska Polskiego (za ekranami, przy MP nr 8) dz. nr 69/4, 68/1 obr. 373
- 4) ul. Bardowskiego (w otoczeniu placu zabaw) dz. nr 1/41 obr. 279

Większe powierzchnie do obsadzenia:

- 1) ul. Limanowskiego 152 – dz. nr 70/9 obr. 345
- 2) bulwary nad Wartą (w okolicy Pomnika Chrystusa) dz. nr 162 obr. 22
- 3) ul. Kukulicki przy Lesie Aniołowskim (w otoczeniu parku dla psów) dz. nr 162 obr. 22
- 4) ul. Kukulicki (w otoczeniu rozdzielni gazu) dz. nr 5 160/2 obr. 22
- 5) Promenada Czesława Niemena – odcinek przy Lesie Aniołowskim dz. nr 171/4 obr. 22
- 6) ul. Sojczyńskiego-Warszycy – dz. nr 166/16, 165/20, 163/19, 162/3, 244/1 obręb 24.

Tereny miejskie do nasadzeń zostały wskazane na załączonych mapkach. Istnieje również możliwość posadzenia drzewka na innym niż wyżej wymienione tereny zieleni miejskiej np. w pobliżu miejsca zamieszkania, po uzyskaniu akceptacji Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miasta.

Wyznaczanie miejsc do sadzenia drzew

Konkretne miejsca do posadzenia drzewa będą każdorazowo wyznaczone przez pracowników Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, dlatego też o zamiarze przystąpienia do akcji prosimy informować wydział telefonicznie pod numerem tel. 34 3707 419 lub 34 3707 418 lub elektronicznie na adres: os@czestochowa.um.gov.pl, aby umożliwić oznaczenie miejsca nasadzeń w terenie.

Drzewa powinny być posadzone w miejscach wskazanych przez pracowników Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.

Informujemy, że termin sadzenia drzewek w okresie jesiennym rozpoczyna się w październiku i trwa do ok. 15 listopada, natomiast w okresie wiosennym upływa ok. 15 kwietnia, w zależności od ukształtowania się warunków pogodowych.

Nie dopuszcza się przenoszenia i sadzenia samsiewów wykopanych na naturalnych stanowiskach (łasy, pola porośnięte samsiewami), ponieważ istnieje duże prawdopodobieństwo, że przesadzone drzewko nie przyjmie się na nowym terenie.

Gatunki drzew zalecane do sadzenia

- Drzewa liściaste: jarząb, kłon, dąb, lipa, jesion, grab, buk, brzoza
- Drzewa iglaste: sosna, modrzew.

Sadzonki powinny spełniać wymogi stawiane drzewom sadzonym na terenach zieleni miejskiej, czyli:

- dla drzew liściastych wymagany jest obwód pnia na wysokości 100 cm min. 8 cm

i wysokość 220-250 cm; sadzonki muszą być wyprodukowane w profesjonalnej szkółce drzew i krzewów oraz sprzedawane z zakrytym systemem korzeniowym (najlepiej w pojemnikach), gdyż jedynie takie gwarantują przyjęcie się drzewka. Sadzonki powinny posiadać koronę złożoną przynajmniej z 5 pędów.

- dla drzew iglastych wymagana jest wysokość min. 100 cm, a drzewka powinny być właściwie rozgałęzione i konieczne z bryłą korzeniową, która nie może rozpaść się podczas sadzenia (pozostałe uwagi – jak dla drzew liściastych).

Zasady sadzenia drzew

Dołki dla sadzonych drzew winny być o min. 20 cm szersze i głębsze od bryły korzeniowej zakupionych roślin, a następnie wypełnione żyzną ziemią, którą podczas sadzenia należy usunąć z dołka i odłożyć obok niego tak, aby można było w zagłębieniu umieścić bryłę korzeniową drzewa i zasypać pozostałą żyzną ziemią. Ważne jest, aby umieszczone w dołku drzewo znalazło się na odpowiedniej głębokości, to jest by górna powierzchnia bryły korzeniowej znalazła się na poziomie gruntu rodzimego. Drzewa sadzone za płytko lub za głęboko źle rosną i często stopniowo zamierają.

Ziemie wysypaną wokół drzewka należy ugnieść (lekko udeptać), z pozostałej jej części uformować dookoła, w odległości ok. 30 cm od pnia „wałek ziemny”, a następnie podlać roślinę. Pozostaje jeszcze zabezpieczenie drzewka palikiem, przywiązanie pnia do palika w tzw. osenik i uporządkowanie otoczenia.

Zachęcamy Państwa do pielęgnacji roślin w kolejnych latach po posadzeniu lub zgłoszenia do Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w przypadku braku takiej możliwości.

Lista przykładowych punktów sprzedaży zlokalizowanych w Częstochowie i okolicach, w których można kupić drzewa do nasadzeń: Szkoła Drzew i Krzewów Kulas, Centrum Ogrodnicze „Garten”, Centrum Ogrodnicze Dawid, Tomczyński Szkoła Roslin, EKOBASS Szkoła Drzew i Krzewów Ozdobnych, Gospodarstwo Sztokarskie „Wróblewscy”.

Pełna informacja Wydziału, łącznie z mapkami lokalizacji:

<http://www.czestochowa.pl/page/5853.posadZmy-drzewo-w-czEstochowie-jesieniA.html>



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

BUDŻET OBYWATELSKI – ZNAMY WYNIKI GŁOSOWANIA

09.10.2019

UM Częstochowa BUDŻET OBYWATELSKI – ZNAMY WYNIKI GŁOSOWANIA Ewa Chojnacka 9 Październik 2019 Za nami VI edycja budżetu obywatelskiego. Częstochowianki i częstochowianie zdecydowali, że w przyszłym roku zostanie zrealizowanych 127 projektów: 9 ogólnomiejskich i 118 dzielnicowych.

VI edycja Budżetu Obywatelskiego w Częstochowie



Dzięki budżetowi obywatelskiemu co roku mieszkańcy i mieszkańcy decydują o tym, jak zmienia się ich najbliższe otoczenie, jakie obiekty powstaną lub zostaną zmodernizowane, jakie wydarzenia odbędą się w naszym mieście.

W minionych 5 edycjach do realizacji wybrano 541 zadań, za łączną kwotę ponad 37 milionów złotych. Powstały liczne boiska, place zabaw i place rekreacji ruchowej, odnowiono i doposażono wiele bibliotek, powstał skatepark, tężnia solankowa, zmodernizowano schronisko dla bezdomnych zwierząt, wyremontowano liczne drogi, chodniki i parkingi. W Częstochowie pojawiły się kamniki dla wiewiórek, budki legowce dla ptaków i domki dla owadów zapylających. Odbyło się Święto Gwiazdnych Wojen, dwudniowy Festiwal Footballu, przeprowadzono kurs pierwszej pomocy, zajęcia gimnastyki korekcyjnej, treningi rugby, warsztaty taneczne.

W tym roku mieszkańcy i mieszkańcy Częstochowy mogli wybrać spośród 423 projektów, które zostały zgłoszone w VI edycji budżetu obywatelskiego. Głosowanie odbywało się od 6 do 25 września. Wzięło w nim udział ponad 17,5 tysiąca osób, które zdecydowały o tym, że w przyszłym roku zostanie zrealizowanych 127 projektów: 9 ogólnomiejskich i 118 dzielnicowych.

– Chciałbym szczególnie pogratulować społeczności Kiedrzyń, która podobnie jak w roku ubiegłym, najliczniej wzięła udział w głosowaniu i dzięki temu uzyskała bonus wart 80 tys. zł, czyli środki niewykorzystane w pułk ogólnomiejskiej i pozostałych dzielnicach. To pozwoli na zrealizowanie dodatkowych 3 zadań w tej dzielnicy – powiedział podczas konferencji podsumowującej wyniki głosowania prezydent Krzysztof Matyjaszczyk.

Wśród wyłonionych do realizacji projektów ogólnomiejskich na szczególną uwagę zasługują projekt pod nazwą „AS” – doposażenie placów rodzinnej rekreacji w 5 dzielnicach naszego miasta. To przykład doskonałej współpracy mieszkańców i mieszkanki kilku dzielnic, którzy składając jeden wniosek połączyli siły i wspólnie pracowali na sukces w głosowaniu.

W ramach zadań dzielnicowych powstaną 3 kolejne stacje rowerów miejskich – 2 na Rakowie i 1 na Gaboźcu. Jak widać system rowerów miejskich cieszy się dużą popularnością wśród częstochowianek i częstochowian, którzy dostrzegają potrzebę jego rozbudowy. Ciekawie zapowiada się również przyszłoroczna oferta zajęć tematycznych. Odbędzie się m.in. kurs języka hiszpańskiego, zajęcia kalistenki z trenerem, zajęcia jogi, a w kilku dzielnicach plenerowe pokazy filmów.

– Myślę, że wśród zaproponowanej oferty każdy znajdzie coś dla siebie, a zrealizowane inwestycje wpłyną pozytywnie na komfort życia w naszym mieście i pomogą w dalszym rozwoju Częstochowy – powiedział prezydent.

W tegorocznej edycji budżetu obywatelskiego mieszkańcy i mieszkańcy głosowali przez internet, w mobilnym punkcie do głosowania w każdej dzielnicy, w komisji do głosowania w Urzędzie Miasta Częstochowy.

Dzięki uprzejmości MPK, wzorem poprzedniej edycji, głosować można było w autobusie „Londyńczyk”, który każdego dnia, zgodnie z harmonogramem, parkował w innej dzielnicy.

Najwyższą frekwencję odnotowano w dzielnicy Kiedrzyń, która dzięki temu otrzymała środki pozostałe z innych dzielnic oraz pułk ogólnomiejskiej w wysokości 80 960 zł.

W tegorocznym rozdaniu do rozdysponowania było blisko 9,5 mln zł na przyszłoroczne zadania. Do realizacji wybrano 127 zadań: 9 ogólnomiejskich i 118 dzielnicowych.

Wśród propozycji ogólnomiejskich najwięcej głosów otrzymało zadanie pn. Rewitalizacja, zmiana nawierzchni na boiskach hybrydowych MOSIR Raków oraz doposażenie specjalistyczne infrastruktury, którego koszt oszacowano na 1 mln 150 tys. zł.

1 mln 116 tys. zł kosztować będzie doposażenie placów rodzinnej rekreacji w dzielnicach: Bleszno, Brzeziny, Raków, Stare Miasto, Stradom i Wyczerpy-Aniolów, czyli wspomnianie już „AS” (Aktywne Społeczeństwo).

Ponadto w ramach zadań ogólnomiejskich kupione będzie umundurowanie i środki ochrony indywidualnej dla strażaków OSP w Częstochowie z Kuźnicy Marianowej (25 000 zł); sprzęt sportowy dla dzieci i młodzieży uczęszczających na zajęcia sportowe na stadionie przy ulicy Kopalnianej w Dźbowie (32 000 zł); wysterylizowane i wykastrowane psy i koty (31 000 zł); biblioteki osiedlowe zostaną wyposażone w drukarkę i skanery (40 000 zł); powstaną domki dla mieszkańców (5 000 zł); powstaną domki dla kotów wesołych (4 000 zł); powstaną światła aktywne w nocy na skrzyżowaniu ul. Jagiellońskiej i al. Bohaterów Monte Cassino (3 000 zł); a miasto będzie oczyszczone z zakazów wyprowadzania psów w parkach miejskich (500 zł).

W zadaniach dzielnicowych z mniej typowych zadań, które znalazły uznanie w głosowaniu warto wymienić np. Zdrowy strażak to czyty strażak – zakup urządzeń do higieny umundurowania (Dźbowie); zakaz wyprzedzania na skrzyżowaniu ul. Sejmowej z ul. Kuronia (Kiedrzyń); klomby Marcin, Jan, Robert i Paweł (Ostatni Grosz); Dinopark na Promenadzie (Północ); ogród sensoryczny dla dzieci (Raków); konkurs na najpiękniejsze bożonarodzeniowe świąteczne podwórko (Stradom).

Bardziej szczegółowe informacje na temat poszczególnych zadań, które będą realizowane w ramach VI edycji BO w Częstochowie, dostępne są w załączonej prezentacji oraz na stronie www.konsultacje.czestochowa.pl



CZĘSTOCHOWA MA SWOJĄ WYBITNĄ, MŁODĄ GOLFISTKĘ

09.10.2019

UM Częstochowa CZĘSTOCHOWA MA SWOJĄ WYBITNĄ, MŁODĄ GOLFISTKĘ Ewa Chojnacka 9 Październik 2019 Matylda Krawczyńska od 2018 roku jest w polskiej narodowej kadrze golfowej. W rozegranych w sierpniu na Słowacji międzynarodowych zawodach osiągnęła wynik najlepszy wśród Polek.



Z 13-letnią sportsmenką w Urzędzie Miasta spotkał się prezydent Krzysztof Matyjaszczyk.

Podczas turnieju Slovak International Junior Amateur Championship 2019 w ośmioosobowej, mieszanej kadrze narodowej znalazły się cztery zawodniczki – Matylda okazała się wśród nich najlepsza. Z kolei na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży oraz XXV Międzynarodowych Mistrzostwach Polski Juniorek częstochowska golfistka zdobyła złoto. Awansowała także na 1. pozycję rankingu Polskiego Związku Golfowego w swojej kategorii wiekowej.

Tak duże sukcesy tak młodej golfistki to rzadkość. Zaznajomionym z zasadami golfa wiele powie fakt, że handicap częstochowianki to 3.7. Handicap (HCP) określa poziom gry zawodniczki lub zawodnika – wynik Matyldy, biorąc pod uwagę jej wiek, jest znakomity.

Matylda na co dzień trenuje w Rosa Private Golf Club. Do zainteresowania się tą dyscypliną zachęcił ją tata. Dziś – mając sporo sukcesów na koncie – do regularnych treningów motywuje się już sama. Ma na tyle doświadczenia, że udział w dużych turniejach już jej nie stresuje. Jej sportowym idolem jest amerykański golfista Tiger Woods.

WCZESTOCHOWIE.PL

Kolejny "Orlik" wylądował na Północy (zdjęcia)

PP

10.10.2019
08:57



fot. UM Częstochowy

W środę, 9 października oficjalnie otwarte zostało boisko typu "Orlik" przy Szkole Podstawowej nr 54 z Oddziałami Integracyjnymi. Inwestycję zrealizowano ze środków budżetu obywatelskiego.

Zakres robót przy ul. Kukuczki 30 obejmował budowę boiska do piłki nożnej z trawy syntetycznej wraz z odwodnieniem i wyposażeniem, o wymiarach 30 m x 62 m, w tym pole do gry 26 m x 56 m. Boisko jest wyposażone w stacjonarne bramki do piłki nożnej, przenośne jezdne bramki treningowe, wiaty dla zawodników, tryczki i pacholki treningowe. Zamontowano też 6-metrowe piłkochwyty, postawiono budynek gospodarczy o konstrukcji stalowej; zbudowano schody terenowe i chodniki z kostki brukowej; ustawiono ławki i kosze na śmieci. Powstało także oświetlenie zewnętrzne boiska.

W ramach inwestycji wyremontowano także zaplecze szatniowo-sanitarne w Szkole Podstawowej nr 54. Remont obejmował wymianę podłóg, wykonanie elementów okładzin ściennych i sufitu, wymianę instalacji elektrycznej i oświetleniowej, wentylacji, centralnego ogrzewania oraz wodno-kanalizacyjnej. Prace zrealizowano w łazience z natryskami i wc, dwóch szatniach, dwóch pomieszczeniach dla instruktorów, magazynku oraz korytarzu. Zamontowano nową armaturę sanitarną, szafka ubraniowe z ławeczkami, ustawiono regał i szafę na sprzęt sportowy oraz biurko i krzesła.

Inwestycja kosztowała 1 173 215 zł brutto. Środki przeznaczone na realizację zadania pochodziły z budżetu obywatelskiego (w ramach tzw. zadań ogólnomiejskich).

Z boiska będzie korzystać społeczność miasta, dzielnicy, uczniowie SP 54 oraz sekcja UKS Ajaks Częstochowa.

W uroczystości otwarcia nowego boiska uczestniczyli m.in. prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszczyk**, przewodniczący Rady Miasta **Zdzisław Wolski** oraz miejscy radni.

Źródło: UM Częstochowy



Galeria

Miejski Orlik przy SP nr 54

UM Częstochowy

10.10.2019
09:09



Na Starym Mieście powstanie plac zabaw

PP

09.10.2019
10:58



fot. UM Częstochowy

Interesanta na parterze Urzędu Miasta Częstochowy przy ul. Śląskiej 11/13 (stanowisko Wydziału Nadzoru i Administracji).

Jeśli uda się bez przeszkód wyłonić wykonawcę robót, nowy plac zabaw ma być gotowy do 16 grudnia.

Źródło: własne

Do 16 października miasto czeka na oferty w przetargu na budowę placu zabaw, który ma powstać przy ul. Krakowskiej 45.

Plac zabaw wyposażony będzie w pięć urządzeń zabawowych (m.in. huśtawka wahadłowa, bujak na sprężynie) oraz trzech urządzeń dwustanowiskowych, które umożliwią jednoczesne wykonywanie ćwiczeń 6 osobom. Wśród przyrządów outdoor-fitness znajdują się: orbitrek, twister, wioślarz.

Firmy zainteresowane wykonaniem tej inwestycji mogą składać swoje oferty do 16 października, do godz. 9.30, w Biurze Obsługi



Częstochowscy samorządowcy posadzili kilkanaście drzew niedaleko Galerii Jurajskiej (zdjęcia)

SAS

09.10.2019
19:45



Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk wspólnie z radnymi zainicjował w środę, 9 października jesienną akcję „Posadźmy drzewo”. Na terenie przy ul. Kanał Kohna, niedaleko Galerii Jurajskiej posadzili kilkanaście klonów.

- Wszystkim nam zależy na tym, żeby zieleni w Częstochowie było jak najwięcej. Dlatego zachęcamy, aby sadzić nowe drzewa – zarówno na własnych działkach, jak i na gruntach miejskich – mówi w czasie inauguracji akcji prezydent miasta **Krzysztof Matyjaszczyk**. – Częściej mówi się o sytuacji, gdy jakieś drzewo na terenach miejskich musi zostać wycięte. Oczywiście każdego drzewa – niezależnie od okoliczności – szkoda. Jednak trzeba pamiętać, że tylko w obecnym i minionym roku Miejski Zarząd Dróg i Transportu, w ramach prowadzonych inwestycji, posadził lub jeszcze posadzi do końca roku blisko 2400 drzew i blisko 28 tysięcy krzewów, a Wydział Ochrony Środowiska UM – 1140 drzew i 8 tys. krzewów. Łącznie daje to ponad 3,5 tys. drzew i 36 tys. krzewów w ciągu dwóch ostatnich lat.

Miasto – mimo ograniczonych środków, jakie może z własnego budżetu przeznaczyć na utrzymanie zieleni, rokrocznie stara się dbać o korzystny bilans między liczbą drzew, które trzeba usunąć (z przyczyn zdrowotnych, ze względów bezpieczeństwa, z wiatrołomów lub z uwagi na kolizję z niektórymi miejskimi inwestycjami), a drzewami, które w zamian nasadza. Niestety są sytuacje, kiedy drzewa w mieście masowo powali huragan lub kiedy zbyt liberalizacja przepisów doprowadzi do nadmiernej wycinki drzew na gruntach prywatnych. Przynajmniej w pewnym stopniu zrekomensować ma to akcja promocji sadzenia nowych drzewek – zwłaszcza w okresie, w którym rozpoczyna się najlepszy czas dla właściwego wzrostu świeżo posadzonych drzew.

Każde posadzone drzewo będzie mieć pozytywny wpływ na miejską przestrzeń, w której żyjemy. Im więcej ich posadzimy tym większy będzie ten wpływ na jakość powietrza oraz ograniczenie skutków niekorzystnych zmian klimatu, jakie dotyczą nas w coraz większym stopniu – zauważa **Włodzimierz Tutaj**, rzecznik prasowy UM Częstochowy.

W czasie inauguracji akcji „Posadźmy drzewo” prezydent miasta, radne i radni posadzili przy Kanale Kohna 13 klonów. Oprócz Krzysztofa Matyjaszczyka drzewa sadzili przewodniczący Rady Miasta **Zdzisław Wołski**, wiceprzewodniczący **Łukasz Kot**, radne: **Barbara Gieroń**, **Agata Pawłowska** i **Krystyna Stefańska** oraz radni **Łukasz Banaś**, **Michał Lewandowski**, **Zbigniew Niesmaczny** i **Tomasz Tyl**.

Szczegóły akcji łącznie z mapkami lokalizacji miejsc, gdzie można sadzić drzewa, znajdują się tutaj.

Źródło: UM Częstochowy



Galeria

Częstochowscy samorządowcy posadzili kilkanaście drzew

mat.UM Częstochowy

09.10.2019
19:49

